
UCHWAŁA Nr  XXXIV/222/09 
RADY MIEJSKIEJ W PONIATOWEJ 

z dnia 27 listopada 2009 roku 

w sprawie  
ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych zespołów 
wychowania przedszkolnego lub punktów przedszkolnych prowadzonych przez 
osoby fizyczne i prawne na terenie Gminy Poniatowa. 

Na podstawie  
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 ust. 2d i ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Poniatowej uchwala, co następuje: 

§ 1 

Osoby fizyczne lub prawne prowadzące wychowanie przedszkolne w formach 
zespołów wychowania przedszkolnego lub punktów przedszkolnych, o których mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty, otrzymują na każdego wychowanka objętego tą formą 
wychowania przedszkolnego dotację z budżetu gminy w wysokości 40% wydatków 
bieżących, ponoszonych na jednego wychowanka w publicznym Przedszkolu 
Miejskim w Poniatowej w danym roku budżetowym. 

§ 2 

1. Dotacji dla niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego i punktów 
przedszkolnych udziela się na wniosek osoby prowadzącej daną placówkę, 
złożony organowi właściwemu do udzielenia dotacji - Gminie Poniatowa, nie 
później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o przyznanie dotacji, 
określa wzór stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

1. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach na każdego wychowanka, 
wykazanego w informacji miesięcznej o aktualnej liczbie wychowanków, 
składanej przez podmioty dotowane do 5 dnia każdego miesiąca zgodnie 
z zakresem danych zawartych w załączniku nr 2 do uchwały.  

2. W przypadku zmiany liczby wychowanków organ dotujący ma prawo do 
dokonywania korekt dotacji przy następnej racie. 

§ 4 

Dotacja przekazywana jest  w terminie do 20 każdego miesiąca. 

§ 5 

1. Osoba prowadząca niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, która 
otrzymuje dotację z budżetu gminy, sporządza półroczne i roczne rozliczenie 
wykorzystania dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji osoba prowadząca niepubliczną inną formę 
wychowania przedszkolnego przekazuje organowi właściwemu do udzielenia 
dotacji, w terminie do 20 lipca - za okres od 1 stycznia do 30 czerwca - oraz do 
20 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji - za okres od 1 stycznia do 



31 grudnia. W przypadku gdy placówka kończy swoją działalność, rozliczenie 
należy złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatecznej części dotacji. 

3. Pobrana dotacja w nadmiernej lub nienależnej wysokości oraz wykorzystana 
niezgodnie z przeznaczeniem podlega niezwłocznemu zwrotowi wraz 
z odsetkami zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 6 

1. Kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przyznawanych zespołom 
wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym mogą dokonywać 
upoważnione przez Burmistrza osoby. 

2. Zakres kontroli ustalany każdorazowo przez Burmistrza obejmować będzie 
w szczególności zgodność faktycznej liczby wychowanków z liczbą zgłoszoną we 
wniosku oraz analizę wydatków realizowanych w ramach przekazywanej dotacji. 

3. Osoby prowadzące niepubliczne placówki przedszkolne obowiązane są 
udostępnić kontrolującemu dokumentację niezbędną do weryfikacji danych, 
o których mowa w ust 2. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poniatowej. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Poniatowej 

Krystyna Zielińska 

 

 

 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              
 
 
    
               Załącznik Nr 1 
               do Uchwały Nr XXXIV/222/09 
               Rady Miejskiej w Poniatowej 
               z dnia 27 listopada 2009 r. 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

 
na rok........................ 

 

 
........................................................................................... 
  (pełna nazwa organu prowadzącego zespół lub punkt przedszkolny) 

 
 
 

Lp. Wyszczególnienie 
Informacje dotyczące zespołu 
lub punktu przedszkolnego 

1 Pełna nazwa zespołu lub punktu przedszkolnego  

2 Adres zespołu lub punktu przedszkolnego  

3 NIP  

4 Regon  

5 
Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
placówek niepublicznych 

 

6 
Planowana liczba wychowanków ogółem w ............. roku 
w okresie: 

xxxxxxxxxxxxxxx 

a) styczeń – sierpień  

b) wrzesień – grudzień  

7 
Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być 
przekazywana dotacja 

 

                                                                                    
…..….............................................. .................................................... 

               Data, miejsce                                                                Pieczęć i podpis organu prowadzącego zespół  
                                                                                                                 lub punkt  przedszkolny 

 



        Załącznik Nr 2 
        do Uchwały Nr XXXIV/222/09 
           Rady Miejskiej w Poniatowej 
        z dnia 27 listopada 2009 r. 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

 

o aktualnej liczbie wychowanków 

 

 
........................................................................................... 
   (pełna nazwa organu prowadzącego zespól lub punkt przedszkolny) 

 

 

 
Nazwa zespołu lub punktu przedszkolnego ................................................................. 

Miesiąc ......................................................................................................................... 

Rok ............................................................................................................................... 

Faktyczna liczba wychowanków w pierwszym dniu miesiąca (pierwszym dniu 

roboczym)..................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 
......................................                                       .................................................... 
            Data, miejsce                                                                                 Pieczęć i podpis organu składającego informację        

          miesięczną 



        Załącznik Nr 3 
        do Uchwały Nr XXXIV/222/09 
        Rady Miejskiej w Poniatowej 
        z dnia 27 listopada 2009 r. 
 

 

………………………….       …………………………………. 

         Pieczęć                Miejsce, data 

 

PÓŁROCZNE/ROCZNE  ROZLICZENIE DOTACJI 

za okres………………… 

 

………………………………………………................................ 
(pełna nazwa organu prowadzącego zespól lub punkt przedszkolny) 
 

 

Nazwa zespołu lub  punktu przedszkolnego 

.................................................................………………………………………………… 

Numer identyfikacyjny REGON…………………………………………………………… 

 

Kwota otrzymanej dotacji w okresie  …………………… …………………… 

 

Sprawozdanie o dotacjach/wydatkach 

Rodzaj wydatku Plan Wykonanie 

   

   

Razem   

 

 

Kwota dotacji niewykorzystanej w okresie  ……………………          ……………………. 

Otrzymaną dotację wykorzystano zgodnie z jej przeznaczeniem. 

 

……………………………….   ……...……………………………. 
  Podpis głównego księgowego    Pieczęć i podpis organu prowadzącego zespół 
        lub punkt przedszkolny  
 

 


